- Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 16/2024 (ART. 95 §2°
DA LEI 14.133/2021)

ENTRADA: 20/12/2024

EMENTA: Contratacio de empresa para realizacio de 01
(uma) diaria em prestacio de servicos gerais para auxiliar na
limpeza da Cimara Municipal no dia 30/12/2024.

VENCEDOR: 43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA

CNPJ: 43.718.555/0001-86



N Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
CNPJ 15.372.402/0001-94

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA
COMPRAS E SERVIGOS DE PRONTO PAGAMENTO 16/2024

FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

1. IDENTIFICACAO DO REQUISITANTE:

1.1. UNIDADE REQUISITANTE: DIVISAO DE PATRIMONIO, LIMPEZA E
MANUTENCAO

1.2. NOME REQUISITANTE: ELMA OLIVEIRA DA SILVA CORREIA

1.3. CARGO/FUNCAO: CHEFE DA DIVISAO DE PATRIMONIO, LIMPEZA E
MANUTENCAO

1.4.

2.0 OBJETO:

Contratagcdo de empresa para realizag&o de 01 (uma) diaria em prestacao de
servigos gerais para auxiliar na limpeza da Camara Municipal no dia 30/12/2024.

2.1 DESCRIGAO DETALHADA:

ITEMI COD. ’

TCE
( Servico de auxiliar em servicos
1i00’2%2%83 gerais.

| St
ESPECIFICACAO UNIDADE ( QUANL/

DIARIA | 01 ’

s g

3.0 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:

Considerando que o contrato anterior para a prestagao de servigos gerais de
limpeza da Camara Municipal encerrou em 19/12/2024 e que nao houve sua
prorrogacao, devido a previsao de realizagdo de um novo processo licitatério no
proximo exercicio, identificou-se a necessidade de uma contratagao eventual para
atender a demanda especifica de limpeza das dependéncias da Casa Legislativa no
dia 30/12/2024.

Essa necessidade decorre da preparacao para a solenidade de posse dos
eleitos, programada para o dia 01/01/2025, que exige que o espaco esteja
devidamente limpo e organizado.

3.1 JUSTIFICATIVA DA URGENCIA

A urgéncia dessa contrataco decorre do curto prazo disponivel, tendo em vista
O recesso administrativo, que ocorrera a partir do dia 23/12/2024, nao tendo
expediente a partir desta data, sendo que € necesséria a organizacao das instalagées,
considerando que a referida posse é um evento oficial de relevancia publica, essencial
para o cumprimento das disposicées legais e regimentais.

Ressalta-se que, ao optar por uma contratacdo eventual para atender a essa
demanda especifica, busca-se atender ao principio da economicidade. A contratacéao
de uma diaria de servico apresenta um custo consideravelmente inferior ao de um

3(66) 3438-2384 -rPraca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



3 Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
CNPJ 15.372.402/0001-94

aditivo contratual que implicaria a manutencao de um contrato mensal, o que geraria
despesas desproporcionais a real necessidade momentanea.

Além disso, a contratacao em regime eventual encontra amparo legal nos
dispositivos da Lei n° 14.133/2021, que permite a contratacdo direta em casos
excepcionais, visando atender situacdes pontuais e emergenciais, desde que
demonstrada a vantajosidade para a Administracao Publica.

Dessa forma, a medida Proposta visa garantir a eficiéncia administrativa e a
adequada alocacdo de recursos publicos, atendendo plenamente 3 necessidade
especifica da Camara Municipal sem comprometer os principios da legalidade e
economicidade.

4.0PREVISAO DA DATA EM QUE DEVEM SER ENTREGUE O PRODUTO:

O servigo devera ser prestado no dia 30/12/2024.

5.0FONTE DE RECURSO:

A contratacao sera atendida pela seguinte dotagao:

Gestdo/Unidade: Camara Municipal de Nova Xavantina
Projeto Atividade: 2.003
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

6.0 PREVISAO LEGAL:

Art. 95. O instrumento de contrato & obrigatério, salvo nas
seguintes hipéteses, em que a Administragao podera substitui-
lo por outro instrumento habil, como carta-contrato, nota de
empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de
execucao de servico:

§ 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a
Administracdo, salvo o de Pequenas compras ou o de prestacdo
de servicos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de
valor nao superior a R$ 10.000,00 (dez mil reais). Qhde
Decreto n® 10.022 de—2021) (Vigéneia) (Vide Decreto n®
igénci (Vide Decreto n® 11.871, de

2023) Vigéncia
Art. 1° Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei n® 14
133, de 1° de abril de 2021, na forma do Anexo.

Art. 95, § 2° R$ 11.981,20 (onze mil novecentos e oitenta e um
reais e vinte centavos)

(66) 3438-2384 T Praga Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



= Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
CNPJ 15.372.402/0001-94

Nova Xavantina-MT, 20 de Dezembro de 2024

&f"‘u’ L{]

Elrga Oliveira da Si[va Correia
CHEFE DA DIVISAO DE PATRIMONIO, LIMPEZA E MANUTENCAO

2(66) 3438-2384 - Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



A Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 16/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 035/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E SERVICOS N° 035/2024

1. DO OBJETO:

1.1. Contratagao de €mpresa para realizagao de 01 (uma) diaria em prestacao
de servicos gerais para auxiliar na limpeza da Camara Municipal no dia 30/12/2024.

1.2

COD. s
ESPECIFICACAO

00067683 | S€IVico de auxiliar em servigos
/1089 gerais.

UNIDADE QUANT.J

DIARIA 01

2. JUSTIFICATIVA

Considerando que o contrato anterior para a prestacao de servicos gerais de
limpeza da Camara Municipal encerrou em 19/12/2024 e que nao houve sua
prorrogacao, devido a previsao de realizacdo de um novo processo licitatério no
proximo exercicio, identificou-se a necessidade de uma contratagao eventual para
atender a demanda especifica de limpeza das dependéncias da Casa Legislativa no
dia 30/12/2024.

Essa necessidade decorre da preparacao para a solenidade de posse dos
eleitos, programada para o dia 01/01/2025, que exige que o espaco esteja
devidamente limpo e organizado.

3. PROPOSTA

As propostas devem ser apresentadas com valor, bem como, acompanhada
de certidao trabalhista, certidao federal, estadual (quando se tratar de aquisicao de
bens/materiais) e/ou municipal (quando se tratar de prestacdo de servicos),
comprovante do CNPJ e certiddo do FGTS. Abaixo, segue as propostas recebidas:

| - 43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o ne
43.718.555/0001-86, no valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

4. DO PRECO

D(66) 3438-2384 -f'Praca Trés Poderes, CEP 78690-000



2 Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
CNPJ 15.372.402/0001-94

O valor médio da contratacao sera de R$ 177.71 (cento e setenta e sete
reais e setenta e um centavos), onde o balizamento foj feito com a utilizacgo de
dados de pesquisa publicada em midia especializada considerando os precos
obtidos através da pesquisa no Radar de Compras Publicas do site do Tribunal de
Contas do Estado de Mato Grosso com base no que diz o Art.23 § 1° Inciso Ill da Lei
14.133/2021, considerando este o valor de mercado da prestacao de servicos. A
contratagao sera realizada com a empresa habilitada que ofertar o0 menor valor,
limitando-se ao valor maximo de R$ 177,71 (cento e setenta e sete reais e setenta e
um centavos). O prego final devera incluir todas as despesas referentes aos tributos
e demais encargos indispensaveis ao perfeito cumprimento das obrigacdes
contratuais.

Apenas um fornecedor enviou a cotacao, este fornecedor foi identificado
através de consultas a contratagbes similares realizadas por este 6rgao publico. Foi
feita pesquisa na internet de outros possiveis prestadores de servicos, que nos

informou que seu CNPJ esta com pendéncias e por isso nao participaria.

5. DA ESCOLHA DA CONTRATADA

Informamos que para atender o objeto do presente processo justifica-se a
escolha do fornecedor, 43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ
sob 0 n°® 43.718.555/0001-86, porque € do ramo demandado, foi a proposta que
apresentou o menor valor e apresentou toda a documentacio solicitada, o que
caracteriza a proposta mais vantajosa a Administragao Publica local.

mm@&
Gislene’ Gomeés Guimaraes
Chefe da divisdo de compras

D(66) 3438-2384 -TPraca Trés Poderes, CEP 78690-000



Relatorio Resumido

Relatério gerado em: 20/12/2024 10:6:43
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: DIARIA
Exercicio (Ano da Compra). 2024

Deserigdo/Cddigo do Material (00067683) PRESTACAD DE MAQ-DE-OBRA - SERVICO DE OPERACIONALIZACAO DE LIMPEZA E CONSERVACAQ DE AREAS INTERNAS E EXTERNAS DE
PREDIOS PUBLICOS

Valor Maximo Unit do Material Média Saneada Global Mediana Valor Unit do Material

R$177,71 : RS$177,71 |

od. td. Uni. Val CNPJ/CPF N Data
Fiscalizado  Modalidade  Cod.Licitage O  paterial Descrigia 10 = e e e -
Material Material Fornecimento  Unit Fornecedor Fornecedor  Homologagao
=
reesao | PRESTACAQ \00007683) .
presencia T
PM DE PRESTACAQ DE RS 17.702.407/0001- PRESTADORA
B 0 059/2024 00067683 DE MAD-DE. 80 DIARIA 13/08/2024
PARANAITA [e\?se SRR . el MAQ-DF-0BRA 177,71 63 DE SERVICOS
e SERVICO DE 0. EIRELI
comuns)
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20/12/24, 10:30 Consulta Regularidade do Empregador

[ o | e ]

CAIXA

—AIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.718.555/0001-86
Razao
Social:

Enderego: RUA AMORINOPOLIS 97 / CENTRO / NOVA XAVANTINA / MT / 78690-000

ELZA ROSA DE OLIVEIRA

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em Situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/12/2024 a 02/0 1/2025

Certificacdo Naimero: 2024120402556052983809
Informagado obtida em 20/12/2024 10:30:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.aov bricansiltarm/nanaeirnne A mmen s Astar



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0053590663

Finalidade;: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissio: 04/11/2024 Hora da emissdo: 18:08:02

Nome/denominacéo do sujeito passivo: Contribuinte nio consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ ¢ PGE
do Estado de Mato Grosso
CNPI: 43.718.555/0001-86

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em cpigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo | da Portaria
Comjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bascs informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado. junto & Procuradoria-Geral do Estado. pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao nao alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa,

A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via internet nos enderecos www.seflaz.mt.gov.br ou

WWW.pge.mt.gov . br.
Certidao valida até: 02/01/2025.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: TUA2LU92AK7L222K

Pagina 1 de 1



ol JUDICIART

TTICTTOA DA ™
vuvaolitaAa DU |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 43.718.555/0001-86

Certidas n~: B7621219/2024

Expedigdo: 20/12/2024, &s 10:31:15

Validade: 18/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que 43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 43.718.555/0001-86, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ne,® 12.440/2011 e
13.467/2017, = no Ato 01/2022 da CGJT, de .21 de Janeivre de 9032,
Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
dcordos Jjudiciaig trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordries, a cugtag, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



20/12/24, 10:31 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NLMERD DE [NSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
43.718.555/0001-86 30/09
}EATR‘Z CADASTRAL s

NOME EMPRESARIAL

43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

sk e e

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONBMICE PRINCIPAL
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

96.09-2-99 - Qutras atividades de servigos pessoais nio especificadas anteriormente
96.01-7-01 - Lavanderias

97.00-5-00 - Servigos domésticos

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURG NUMEROD COMPLEMENTO

R AMORINOPOLIS 97 TRt

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.690-000 CENTRO NOVA XAVANTINA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ELZA.WILSON.OLIVEIRA@GMAIL.COM 5] (66) 8438-7609

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Sk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
30/08/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL

Fxkkkkkx

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedededk ek

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB ne 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/12/2024 as 10:31:26 (data e hora de Brasilia).

about.blank

Pagina: 11




Mato Grosso

* PREFEITURA MUNICIPAL NOVA XAVANTINA Deta: 20/12/2024 103 1min
SECRETARIA DE FINANCAS Niimero —— Validade
e 11480 19/01/2023

)

CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razao Social

l ELZA ROSA DE OLIVEIRA 51347890106 CNPJ: 43718555000186

Aviso

l Sem débitos pendentes até a presente data. j
C Comprovacédo Junto 3 Finalidade q

Mensagem

—

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos a inscricdo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao

Cadigo de Controle
EWBZHBF21CA1BTI1 1

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do caédigo de controle informado. ]

Nova Xavantina (MT), 20 de Dezembro de 2024

EXPEDICAQ RONCADOR XINGU, 249 - cantro
Nova Xavantina (MT) - CEP 78690000 - Fone 6634382653

Pagina 1 de 1



Data da consulta: 20/12/2024 10 32:07
Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz
CNPJ 43.718.555/0001-86

e 5 s | - - abra estabele
a0 P& - i vaLl0Nal @0u Sl 107Tang H dDeleC

©

Nome Empresarial 43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA
Situacdo Atual
Situacao no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 30/09/2021

Situacdo no SIME!" Enquadrade no SIMEI desde 30/09/2021

+ Mais informagdes

o [



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA
CNPJ: 43.718.555/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lej n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciszo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagao da regularidade fiscal. ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unizo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribui¢ées sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 daLein®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:33 do dia 20/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/02/2025.

Codigo de controle da certidao: 5147.D396.FEDA.17C6

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.
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3 Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 16/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

DA: DIRETORIA DE GABINETE ADMINISTRACAO E FINANCAS

PARA: PRESIDENCIA

Obijeto:

Contratacdo de empresa para realizacao de 01 (uma) diaria em prestacao de
servigos gerais para auxiliar na limpeza da Camara Municipal no dia 30/12/2024.

Encaminho para o Exmo. Presidente Elias Bueno de Sousa a solicitacao de
compras e servicos de pronto pagamento n° 16/2024 baseado na justificativa de
emergéncia exarado pela Divisdo de patriménio, limpeza e manutencgao, para
avaliagao, apreciacao e posteriormente que seja assinado a autorizagdo para que seja
finalizada a mesma.

Nova Xavantina - MT, 20 de Dezembro de 2024.

O
Gislene Gomes Guimaraes
Chefe da divisao de compras

Exmo. Sr°.

Elias Bueno de Sousa

Presidente

Camara Municipal de Nova Xavantina — MT.

Q(66) 3438-2384 ' Praga Trés Poderes, CEP 78690-000



5 Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA = MT
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 16/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

AUTORIZACAO

em prestacao de servicos gerais para auxiliar na limpeza da Camara Municipal no dia
30/12/2024.

Empresa vencedora:

| - 43.718.555 ELZA ROSA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n®
43.718.555/0001-86, no valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Encaminhe para os tramites legais.

Atue-se Cumpra-se
Gabinete do Presidente da Camara Municipal,
Nova Xavantina — MT, 20 de Dezembro de 2024.

ELIAS BUENO D
SQUZA:5134996 ot
5120 e
Elias Bueno de Sousa
Presidente

W(60) 3438-2384 -"'Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA XAV * NTINA i vy

» HOSPITAL MUNICIPAL DR DAERCIO OLIVEIRA MOR AES ok

__RECEITUARIO MEDICO

Paciente: 2597001 - ELMA OLIVEIRA DA SILVA CORREIA
Idace: 10/02/1983 - 41 Anos, 10 Meses e 6 Dias CNS: 7070098920847231 CPF: 002.039.511-¢5

& PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA Macro Saide

PRESCRICAQ
Receituario Céd: 7761609 - 16/12/2024 09:34:09
ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PACIENTE ENCONTRA-SE EM TRATAMENTO ORTOPEDRICO

DEV/JO O QUADRO DE LOMBOCIATALGIA, COM LASEGUE + A DIREITA, RESSONANC!A AGMETICA DA

CC  NA LOMBAR EVIDENCIANDO ESPONDILOARTROSE LOMBAR + TR/ STOR' NS BN COM
DOLES FORTES E DIFICULDADE i REALIZAR SUAS ATIVIDADES DA VI~ /0 1 OMENTC, RE \
TRATAMENTO MEDICAMENTOSO E FISIOTERAPIA (FORTALECIMENTO). ''FVE ABSTL ' .-SE DE L NGO

PERIODOS EM ORTOSTATISMO, CARREGAR PESOS MAIORES QUE 5 KG £ REALIZAR | LEXO EXT ENSAO DA
COLUNA LOMBAR POR TEMPO INDETERMINADO NO MOMENTO, ALEM DE MOVIMENT ~5 REPETI TIVOS.

SUL CITA ESTE RELATORIO, POIS PASSARA POR PERICIA PARA READAPTACAQ DE ¢ 'CAO QU
OBTENCAO DE ALGUM BENEFICIO CABIVEL A SER AVALIADO POR JUNTA MEDIC A,

-
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NOVA XAVANTINA - MT, 16 de dezembro de 2024 /Ifr(a).: F’EPRG{; : co
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Impre<so por PEDRO HENRIQUE AIRES CORREA tacre Covide 9.73.1.0



| Controle das despesas conforme art. 95 §2°

— vigéncia em 2024 (RS 11.981,20)

petroleo-GLP
envasado em botijdo
de 13kg (refil) com
troca de vasilhame
vazio.

10/2024

Descrig¢ao | _Formalizacio |  Valor em RS CNAE
SPLITTER  HDMI | Compras e servigos 155.00 47571/00 |
1X4  (chaveador /| de pronto pagamento
multiplicador de 01/2024
video) uma entrada
HDMI fémea x 4
saidas HDMI Fémea
1080p com fonte de
alimentagdo Sv dc =
Aquisig¢do de 01 (um) Compras e servigos 92.50 | 4TIzl |
cabo conector HDMI | de pronto pagamento
com 10 metros 02/2024
Servigo de instalagdo Compras e servigos 120,00 4520/01 T
do suporte do estepe | de pronto pagamento
da Traiblazer Ltz 03/2024
2017
Servigo de pintura de | C 0Ompras e servigos 120,00 8299-7/99
placa do wveiculo, | de pronto pagamento

laca: gbh2{05 04/2024
Fonte para CFVT Compras e servicos 180,00 47512/01
de pronto pagamento
05/2024 ey
Agua mineral em Compras e servicos 420.00 47237/00
copo de 200 ml de pronto pagamento
06/2024
Manuten¢do de ar | Compras e Servigos 350,00 33147/07
condicionado do | de pronto pagamento
| gabinete de vereador G2 P R W o
Copo de vidro tipo | Compras e servigos 13.76 47113/02
taca, com capacidade | de pronto pagamento
de 250ml a 300ml, 08/2024
para servir agua.
Kit com 4 refil de| Comprase Servigos 265.00 47512/01
tinta  bt5001, para | de pronto pagamento
impressora  brother 09/2024
{nas cores black,
ciano, magenta e
yellow).
Recarga de  gas | Compras e servicos 120,00 47849/00
liquefeito de | de pronto pagamento




em servicos gerais.

de pronto pagamento
162024

Balde em Compras e servicos 59.60 47113/02
polipropileno. de pronto pagamento
capacidade 11/2024
| para 12 litros, com
alga. cor preta.
Bateria selada 12v Compras e servigos | 720.00 47512001
7ah para nobreak de pronto pagamento
12/2024
Artigos de natal Compras e servicos 863.00 47598/99
de pronto pagamento
13/2024
Componentes para o Compras e servigos 1.300,00 47512/01
pc da sala de som de pronto pagamento
15/2024
SPLITTER HDMI Compras e servigos 150,00 47539/00
1X2 de pronto pagamento
14/2024
Servico de auxiliar Compras e servigos 150,00 97005/00

Total

RS 5.078,86




